

TARTU LINNAVOLIKOGU

INFORMATSIOON

Tartu

01.03.2022 nr LVK-I-0010

Informatsioon Tartu kliimakogu algatamise ja läbiviimise kohta

Tartu esimene kliimakogu säästva liikuvuse teemal toimub aprillis-mais 2022. Selline rahvakogu meetod annab hea võimaluse rahval kliimamuutuste teemal läbi liikuvuse ja tänavaruumi kaasa rääkida.

Kliimakogu osalejad kutsutakse Tartu linna elanike hulgast juhuvalimi abil tuginedes rahvastikuregistri andmetele. Märtsi keskel saavad kutse kliimakogusse ligikaudu 15 000 tartlast. Osaleda soovijad saavad end registreerida veebivormi kaudu. Seejärel aitab algoritm registreerunute hulgast välja valida 55 linlast, kes esindavad kõige täpsemini läbilõiget Tartu linna elanikest, arvestades meeste-naiste osakaalu, elukohta, hõivatust ja emakeelt.

Tartu kliimakogu eesmärk on kaasata linnaelanikud aruteludesse, kuidas muuta Tartu tänavaruumis liikumine ja viibimine ohutumaks ning atraktiivsemaks. Linnavalitsus soovib saada linnakodanike hinnangu ja ettepanekud tegevustest, mis on vajalikud tänavate turvalisuse ja tervislikkuse suurendamiseks, liiklusest tuleneva müra- ja õhureostuse vähendamiseks linnaruumis ning kliimasõbralikuma tuleviku kujundamiseks Tartu linnas.

Teadmiste omandamine => osalejad kogunevad, et saada teadlaste ja spetsialistide abil põhjalikud teadmised säästva liikuvuse põhimõtetest, keskkonnakriisist jms.

Huvirühmade kuulamine => kuulatakse ära erinevate huvipoolte arvamused ja seisukohad.

Rühmaarutelud => modereeritud aruteludel hinnatakse plaane, kuidas suurendada Tartu tänavaruumis liikumise ja viibimise ohutust ning atraktiivsust.

Otsustamine => osalejad sõnastavad ühised ettepanekud, mis on linnavalitsusele abiks edasiste tegevuste planeerimisel.

Tulemuseks on ettepanekud, mis on sisendiks linna tänavaruumi investeringuplaanidesse.

Kliimateemaline rahvakogu on demokraatlik kaasamisformaad ja otsuste tegemise viis, kus mini-avalikkus annab esindusliku avalikkuse mandaadi keeruliste otsuste elluviimiseks või uute teemade tõstatamiseks. Juhuvaimi alusel moodustatud miniavalikkus teeb etteantud teemal kaalutletud otsused (või ettepanekud) kuulates ära eksperdid ja seotud huvirühmad ning arvestades avalikku huvi pikaajalisest arengust lähtuvalt. Tartu kliimakogu eesmärk on kaasata linna elanikud säästva liikuvuse edendamise aruteludesse, et muuta Tartu tänavaruumis liikumine ja viibimine ohutumaks ning atraktiivsemaks. Kogukond aitaks mõelda, mis on need viisid ja võimalikud kogukonna mõtted ja toed, mida veel on vaja muuta ja teha, et seda võimendada.

Üheks kliimakogu standardist tulenevaks põhimõtteks on sõltumatu järelevalve. See on vajalik selleks, et kontrollida kliimakogu vastavust eeskirjas kirja pandud standardite, põhimõtete ja protseduuridega. Järelevalvet teostav rühm on korraldusmeeskonnast eraldiseisev.

Ettepanek on määrata järelevalverühma kolm liiget:

1. [prof Graham Smith](#), Knowledge Network of Climate Assemblies juht;
2. Domus Dorpatensise / DD Strat Labi esindaja;
3. Tartu linnavolikogu esindaja.

Kliimakogu korraldavad Tartu Linnavalitsus ja Rohetiiger. Rohetiiger on sektoriülene koostööplatvorm, mis koondab ühiskondlikku tellimust kestlikule Eestile.

Esimees

Esitab: **linnaalitsus, 01.03.2022 istungi protokoll nr 15**

Ettekandja: **Gea Kangilaski**